
Soukromé střední odborné učiliště kadeřnické Praha 2, s. r. o., 
Korunní 586/2 120 00

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2011 -2012



 
I.

Základní údaje o škole, školském zařízení

1. Soukromé střední odborné učiliště kadeřnické Praha 2, s. r. o., 
Korunní 586/2, 120 00

Datum vydání posledního rozhodnutí MŠMT ČR 7. 3. 2006 č. j. 26 362/03-21
IČO: 25 638 530 

IZO: 041 193 041
REDIZO: 600 005 321

Zřizovatel

Ing. Josef Karbusický, paní Jaroslava Rakušanová, pan František Kočka

Ve školním roce nedošlo ke změně zřizovatele.

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon.

Ředitelka: 
Jmenování nové ředitelky školy, která byla zapsána do školského rejstříku 
ke dni 25. 08. 2011, č. j. 24 279/2011-25.

MgA. Zita Miklošová od 01. 09. 2011 – dosud
tel.: 241 470 954 / 241 726 935 e-mail: miklosova.z@seznam.cz

miklosova@ssouk.cz

Zástupci ředitele: 
Jmenován nový zástupce ředitelky školy ke dni 01.08.2011

Statutární zástupce
PhDr. Aleš Dvořák od 01. 08. 2011 – 30.06 2012
tel.: 241 726 95 linka 4 dvorak@ssouk.cz
Bc. Jiřina Urbánková                                              od 01. 09. 2012 

Zástupce ředitelky pro odborný výcvik
Paní Soňa Zajíčková od 01. 02. 2008 - dosud
Tel.: 241 726 935 e-mail: zajickova@ssouk.cz

3. Webové stránky školy

www.ssouk.cz

4. Školy  a  školská  zařízení,  jejichž  činnost  právnická  osoba  vykonává  a  jejich  cílová 
kapacita (podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku).

2

mailto:dvorak@ssouk.cz


Obory vzdělání a vzdělávací programy, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve školském 
rejstříku

škola kód název oboru / vzdělávacího 
programu

cílová 

poznámka 
(uveďte, pokud obor 

nebyl 
vyučov
án, je 
dobíha
jící 
atd.)

SSOUK, s.r.o. 69-51-H/01 Kadeřník 135 od 01. 09. 2009
SSOUK, s.r.o. 82-51-H/05 Vlásenkář a maskér 135 od 01. 09.2012
SSOUK, s.r.o. 69-41-L/01 Kosmetické služby 75 od 01. 09.2009
SSOUK, s.r.o. 69-41-L/004 Kosmetička 75 dobíhající
SSOUK, s.r.o. 69-41-L/502 Vlasová kosmetika 90 dobíhající
SSOUK, s.r.o. 64-41-L/51 Podnikání 90 od 01.09 2012

5. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 
2009/2010:

a. nové obory / programy
ve školním roce 2011 – 2012 došlo ke změně ve skladbě vzdělávacích oborů, 
nové  obory  82-51-H/05  Vlásenkář  a  maskér  od  01.  09.  2012  a  64-41-L/51 
Podnikání od 01. 09. 2012

b. zrušené obory / programy
69-41-L/004 Kosmetička – tento škol. rok dobíhající obor

Pro obor vzdělání 69-41-L/502 Vlasová kosmetika  -  (2leté denní nástavbové vzdělávání pro 
absolventy učebního oboru), nebyl zpracován rámcový vzdělávací program a dosud se řídí 
osnovami MŠMT ČR ze dne 4. 7. 1995, č.j. 21877/95 - 23 s platností od 1. září 1995.Obor je 
dobíhající.

Pro  tento  obor  vzdělání  zpracovává  kolektiv  pedagogických  pracovníků  vlastní  školní 
vzdělávací program.

6. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:

a) Teoretické  vyučování  probíhalo  ve  škole  Korunní  586/2,  v  Praze  2 (vlastník  – 
Školské sestry sv. Františka)

Výuka probíhala v 7 kmenových učebnách a v 1 odborné učebně.
Výuka ICT probíhala v pronajaté učebně na AG (Arcibiskupské gymnázium)
Výuka TV probíhala v pronajatých prostorách AG a v centru Bugi Fit v Praze 2.

Vybavení školy je standardní.

b) Odborný výcvik  učebního  oboru Kadeřník  byl realizován na provozovnách, které 
jsou odloučenými pracovišti:

- V Praze 4, Štúrova 7 (vlastník – Městská část Praha  4 )

3



- V Praze 4, K Milíčovu 734 (vlastník – hlavní město Praha)
- V Praze 7, Dobrovského 22 (vlastník – soukromá osoba)

4



c) Odborný výcvik studijního oboru Kosmetička a Kosmetické služby probíhal 
na provozovně: v Praze 7, Dobrovského 22

d) Odborná praxe vzdělávacího oboru Vlasová kosmetika probíhala na provozovnách:

- v Praze 4, Štúrova 7
- v Praze 7, Dobrovského 22
- v Praze 4, K Milíčovu 734

Žáci vzdělávacího oboru Vlasová kosmetika mohou vykonávat praxi i na provozovně mimo 
školu na základě podepsaných smluv.

7. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení 

Materiálně technické vybavení školy je na standardní úrovni. Do učebny č. 4 byla zakoupena 
a zprovozněna interaktivní tabule pro výuku. Učebna určena pro výuku ICT byla doplněna 
dalšími počítači.

8. Školská rada – datum ustanovení, seznam členů

Školská rada SSOUK byla zřízena dne 01. 12. 2005

Ke dni 28. 09. 2011 byli nově zvoleni zástupci školské rady ve složení:
Zástupci jmenovaní zřizovatelem školy:             JUDr. Václava Kubalíková

                                                                           Doc. ak. mal. Petr Pavlík

     Zástupci z řad pedagogického sboru jmenování ředitelkou školy:
                                                                                 PhDr. Aleš Dvořák
                                                                                 Mgr. Stanislava Brhelová
                                                                                 Mgr. Lucie Matulová
                                                                                 pan Roman Maďar

      Zástupci nezletilých žáků:                                   Mgr. Martina Kupcová
                                                                                 paní Marie Benešová
                                                                                 paní Romana Uherková

      Zástupci zletilých žáků:                                      slečna Lucie Sáblíková
 slečna Marika Zuzana Sargánková

5



II.
Pracovníci školské právnické osoby

a. Pedagogičtí pracovníci   – počty osob (k 30.09.2011) 
SS

O
U

K
, s

. r
. o

.

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
fy

zi
ck

é 
os

ob
y 

ce
lk

em

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
př

ep
oč

te
ní

 n
a 

pl
ně

 z
am

ěs
tn

an
é

in
te

rn
í u

či
te

lé
fy

zi
ck

é 
os

ob
y 

ce
lk

em

in
te

rn
í u

či
te

lé
př

ep
oč

te
ní

 n
a 

pl
ně

 z
am

ěs
tn

an
é

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

ex
te

rn
í u

či
te

lé
př

ep
oč

te
ní

 n
a 

pl
ně

 z
am

ěs
tn

an
é

pe
da

go
gi

čt
í p

ra
co

vn
íc

i
fy

zi
ck

é 
os

ob
y 

ce
lk

em

pe
da

go
gi

čt
í p

ra
co

vn
íc

i
př

ep
oč

te
ní

 n
a 

pl
ně

 z
am

ěs
tn

an
é

 c
el

ke
m

2 25 21,1 21,1 0 0 25 21,2

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků   (k 30.09.2010)

SSOUK, s. r. o. počet pedagogických pracovníků celkem % z celkového počtu 
ped. pracovníků

  kvalifikovaných 21 84%
  nekvalifikovaných 4 16%

c. další vzdělávání pedagogických pracovníků  

počet zaměření
počet 

účastník
ů

vzdělávací instituce

semináře
1

Multikulturní výchova
jako průřezové téma 

seminář 
1 META o.s.- Sdružení

pro mladé migranti

1        Bezpečnost škol        1          Policie ČR

kurzy
1 Čokoládová masáž 1 Dexter Akademy

1 1

6



Klíč pro barvení        Kadeřnický servis

1 Nail Art 1 Enii trade, s. r. o.

1 Mikro masáž očního okolí
 a ochrana očí 1 Kosmetika Feřteková

1 Večerní make-up 1 Asociace vizážistů a 
stylistů ČR

1 Vizážista speciál 1 Asociace vizážistů a 
stylistů ČR

3        Barevná typologie 1 Trend Cosmetic, s.r.o.

1 Manikúra a nehtová 
modeláž 1 Studio Leny

doplňkové 
p
e
d
a
g
o
g
i
c
k
é 
s
t
u
d
i
u
m

1 Pedagogické minimum 1 UK Pedagogická fakulta 
Praha

školský 
management 1 Kvalifikační studium pro 

ředitele škol 1 NIDV

rozšiřování 
aprobace

1 Výuka cizího jazyka 1 Jazykový institut Praha

jiné 2 Studium VŠ 1 UK Pedagogická fakulta 
Praha

Učitelé  odborného  výcviku  každoročně  absolvují  školení  ve  firmě  Schwarzkopf  –  školící 
centrum k jejich odbornému zaměření pro chemické procesy barvení vlasů.

d. jazykové vzdělávání a jeho podpora  

7



počet učitelů cizích jazyků celkem (fyzické osoby)
4

z toho

s odbornou kvalifikací 
(dle zákona o ped. prac.)

2

bez odborné kvalifikace 
(dle zákona o ped. prac.)

1

rodilý mluvčí 1

1. Nepedagogičtí pracovníci školy   

a. počty osob   

fyzické osoby 
celkem

přepočtení na plně 
zaměstnané

6 3,7

III.
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 

1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků   

a. denní vzdělávání   (k 30.08.2012)

škola počet 
tříd 

počet 
žáků / studentů

SSOUK, s. r.o. 13 235

Změny  v     počtech  žáků  v     průběhu  školního  roku    (údaje  uveďte  za  každou  školu 
samostatně, neuvádějte počty duplicitně):

- přerušili vzdělávání:  19
- nastoupili po přerušení vzdělávání:   0
- sami ukončili vzdělávání:  12
- vyloučeni ze školy:                                                   5
- nepostoupili do vyššího ročníku: 9  z toho nebylo povoleno opakování: 0
- přestoupili z jiné školy:  13
- přestoupili na jinou školu:   1
- jiný důvod změny (uveďte jaký):   0

2. Průměrný počet žáků na třídu/učitele   (k 30.09.2012)

a. denní vzdělávání  

8



škola
průměrný počet 
žáků / studentů 

na třídu / skupinu

průměrný počet 
žáků na učitele

SSOUK, s. r. o. 235/13 =18 10

9



3. Žáci/studenti s     trvalým bydlištěm v     jiném kraji   (k 30. 08. 2012)

SS
O

U
K

, s
. r

. o
.

kr
aj

Ji
ho

če
sk

ý

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

Ka
rlo

va
rs

ký

V
ys

oč
in

a

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý

Li
be

re
ck

ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

O
lo

m
ou

ck
ý

Pa
rd

ub
ic

ký

P
lz

eň
sk

ý

St
ře

do
če

sk
ý

Ú
st

ec
ký

Zl
ín

sk
ý

C
EL

K
EM

počet 
žáků/studentů

celkem
4 2 1 2 2 1 4 0 2 3 100 6 1 126

z toho nově 
přijatí 2 2 0 2 0 2 0 0 1 3 57 2 0 61

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   (po opravných zkouškách a do klasifikaci)

a. denní vzdělávání  

SSOUK, s. r.o.

z 
ce

lk
ov

éh
o 

po
čt

u 
žá

ků
/s

tu
de

nt
ů: prospělo s vyznamenáním 10

neprospělo 15

opakovalo ročník 9

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30.6. 197

tj. % z celkového počtu žáků 91%

průměrný počet zameškaných hodin na 
žáka 160

z toho neomluvených 17

10



5. Výsledky závěrečných, maturitních zkoušek   

závěrečné zkoušky
vzdělávacího oboru 
69-51-H/01 Kadeřník de

nn
í

vz
dě

lá
vá

ní vz
dě

lá
vá

ní
př

i z
am

ěs
tn

án
í

SS
O

U
K

, s
. r

. o
.

počet žáků, kteří konali zkoušku 34 0

z toho konali zkoušku opakovaně 2 0

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli 
připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 2 0

počet žáků, kteří 
byli hodnoceni :

prospěl s vyznamenáním 5 0

prospěl 27 0

neprospěl 0 0

maturitní zkoušky

de
nn

í
vz

dě
lá

vá
ní vz

dě
lá

vá
ní

př
i z

am
ěs

tn
án

í

SS
O

U
K

, s
. r

. o
.

počet žáků, kteří konali zkoušku 55 0

z toho konali zkoušku opakovaně 24 0

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni 
ke zkoušce v řádném termínu 0 0

počet žáků, kteří 
byli hodnoceni:

prospěl s vyznamenáním 0 0

prospěl 47 0

neprospěl 8 0

11



6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2011/2012

a. Střední škola   

sk
up

in
a

ob
or

ů 
vz

dě
lá

ní
kó

d,
 n

áz
ev

př
ijí

m
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
ok

 2
01

1/
20

12 počet přihlášek celkem 82

počet kol přijímacího řízení celkem 2

počet přijatých celkem 82

z toho v 1. kole 75

z toho v  2. kole 7

z toho v dalších kolech 0

z toho na odvolání 0

počet nepřijatých celkem 0

12



(d
en

ní
 v

zd
ěl

áv
án

í)

počet volných míst po přijímacím řízení 
(obor, počet míst)

obor: 69-51-H/01 Kadeřník 5

obor: 69-41-L/01 Kosmetické služby 8

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro 
šk.rok 2012/2013 0

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin k 30. 08. 2012

Ve školním roce 2011 – 12 se v SSOUK, s.r.o. vzdělávalo 7 cizinců. Vzdělávání probíhalo 
bez jazykové bariéry. Žákům byla věnována větší pozornost ze strany výchovné poradkyně, 
třídního  učitele  i  ostatních  učitelů.  Začlenění  vzhledem  k  menšímu  počtu  žáků  ve  třídě 
probíhalo bez potíží.

8. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků

Ve škole nejsou vzděláváni nadaní žáci. Při vzdělávání preferujeme menší počet žáků 
ve třídách z důvodu, aby se učitelé mohli individuálně věnovat i žákům s podprůměrnými 
výsledky. 

9. Ověřování výsledků vzdělávání

Ve škole jsou ověřovány výsledky žáků ve vzdělávání za využití standardizovaných testů 
SCIO. 

Žáci se už po druhé účastnili  státních maturitních zkoušek. Je zřejmé, že vedení školy s 
třídními učiteli  se museli zaměřit na větší spolupráci žáků k problematice státních maturit. 
Učitelé maturitních předmětů vedli semináře Chemie a Matematiky k maturitním tématům. 

Žáci posledního ročníku si vybrali  jako maturitní  předmět  matematiku,  hodinová dotace v 
tomto předmětu je nedostačující k probrání požadovaného učiva. Semináře z Matematiky 
pomohli otestovat aspoň z částí potřebnou látku k matur. zkouškám.

V tomto školním roce jsme se účastnili ověřování maturitních testů SCIO. 
 

10. Školní vzdělávací programy

Stávající  školní  vzdělávací  programy vyžadují  ještě  drobné  úpravy podle  nové metodiky. 
V průběhu školního roku 2011 – 12 je bude kolektiv pedagogických pracovníků průběžně 
doplňovat dle příslušných RVP OV.
 

13



Zřizovatel ve spolupráci s novým vedením školy zažádal 30. 09. 2011 o schválení nového 
oboru  vzdělání  82  –  51  –  H/05  Vlásenkář  a  maskér.  Tato  vzdělávací  nabídka  bude 
obohacením výuky a přínosem pro další  strategický rozvoj  školy.  Obor  byl  povolen a do 
rejstříku MŠMT zapsán s účinností od 1. 9. 2012. Nový obor 64-41-L/51 Podnikání byl také 
zapsán do školského rejstříku s účinností od 1. 9. 2012.

Školní vzdělávací programy se doplňují a ověřují. Vypracoval se nový plán ŠVP pro obory 
Vlásenkář a maskér a Podnikání pro školní rok 2012 – 2013.

11. Jazykové vzdělávání a jeho podpora

Ve škole jsou vyučovány tři  cizí jazyky – Anglický  jazyk,  Německý jazyk  a Ruský jazyk. 
Součástí  státní  maturitní  zkoušky je  poslech  a  didaktický  test.  Přínosem může být  také 
obohacení konverzace v předmětech: Profesní komunikace anebo Komunikace ve službách. 
V školním roce jsme nabídli krátké pobyty v zahraničí např. Vídeň, Drážďany, Paříž, Londýn. 
Žáci  ve  výuce  anglického  jazyka  navštívili  divadelní  přestavení  v anglickém  jazyce 
„Canterbury tales“. Představení obsahovalo 3 povídky na téma anglická literatura.

V. 
Aktivity právnické osoby

Prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti

1. Výchovné a kariérní poradenství

Ve škole  pracuje  výchovná poradkyně,  metodik  prevence soc.  patolog.  jevů a výchovná 
komise. 

Škola spolupracovala s PPP Francouzská 56 v Praze 10, PhDr. Václavou Masákovou, dále 
pak s PhDr. Pavlou Pickovou, sociální pracovnicí.

Integrace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.

Výchovné poradenství:

Ve  škole  působí  tým  školního  výchovného  poradenství.  Kam  patří  výchovný  poradce  a 
preventiva patologických jevů. Systémové problémy řeší týmově na poradách, což současně 
pomáhá k jejich realizaci prostřednictvím ostatním kolegů. 

14



Škola pravidelně a efektivně spolupracuje s PPP a poradenskými centry. Na škole působí 
metodik  sociopatologických  jevů,  má  vypracovaný  školní  poradenský  systém.  Počet 
sociopatologických  jevů  je  velice  nízký,  převažuje  záškoláctví.  Projevy  vandalismu  vůči 
majetku školy se neprojevují. Nevhodné způsoby vzájemné komunikace a krádeže jsou ve 
škole v minimální míře a jsou záležitostí jednotlivců. Tyto projevy jsou důsledně dořešeny, a 
proto nemají tendenci se rozšiřovat. Zneužívání návykových látek (včetně kouření) nebylo 
v prostorách  školy  zaznamenáno.  Což  ovšem  neznamená,  že  tento  problém  neexistuje, 
pouze se nám jej daří udržet mimo areál školy. 

Škola poskytuje  žákům a jejich rodičům poradenství v  práci  s handicapovanými dětmi a 
v mimořádných případech výchovných problémů. Komunikace s rodiči je na dobré úrovni, ne 
vždy je ze strany rodičů ochota k důslednému dodržování dohodnutých podmínek. 

Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami:

Naše škola umožňuje vzdělávání žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, jde o žákyni 
se sluchovým postižením, dále o žáky se specifickými poruchami učení nebo s poruchami 
chování.  Vytváříme  podmínky  pro  jejich  úspěšné  vzdělávání  a  uspokojování  speciálních 
vzdělávacích potřeb. Ve spolupráci s PPP a SPC sestavujeme individuální vzdělávací plány. 
Tyto  obsahují  konkrétní  úpravu  a  redukci  obsahu  příslušného  vzdělávacího  předmětu 
vzhledem k očekávaným výstupům, konkrétní způsoby reedukace, úpravu organizace výuky 
vzhledem  k potřebám  žáka,  pomůcky,  které  se  budou  při  nápravě  používat,  způsoby 
hodnocení, formy spolupráce s ostatními vyučujícími.

Péče o integrované žáky:

• Výchovný poradce vyhledává žáky s podezřením na speciální poruchy učení, poruchy 
chování nebo s kombinovanými vadami. Zajišťuje jejich vyšetření v PPP Praha nebo SPC , 
metodicky a administrativně spolupracuje s třídními učiteli a s rodiči těchto žáků. 

• Ve  školním  roce  2011-12  bylo  v evidenci  26  žáků,  z toho  1  žákyně  a  1  žák  se 
sluchovým  postižením, ostatní  žáci  mají  diagnózu:  speciální  poruchy  učení  a  poruchy 
chování.

• Z celkového počtu žáků naší školy 230 se jedná o 11% integrovaných žáků. 
• V školském zařízení výuka integrovaných žáků probíhala v souladu se směrnicemi 

MŠMT   č. j. 13 710/2001 – 24 k integraci dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
do  škol  a  školských  zařízení  a  metodického  pokynu  MŠMT  č.  j.  13 711/2001  –  24  ke 
vzdělávání žáků s poruchami učení nebo chování. 

• Dokumentace  o  integrovaných  žácích je  vedena  v samostatné  složce  Integrovaní 
žáci.  Jednotliví  žáci,  dle  doporučení  PPP  mají  založené  individuální  vzdělávací  plány 
(jednotný formulář), které zpracovávají třídní učitelé, popř. vyučující daného předmětu. Třídní 
učitelé konzultují náplň IVP s výchovným poradcem, případně s psychologem. 

Řešení výchovných problémů:

• Absence žáků ve škole je  posuzována a řešena podle Metodického pokynu MŠMT č. 
j.  10 194/2002 – 14 z 11. března 2002 k jednotnému postupu při uvolňování a omlouvání 
žáků z vyučování, prevenci a postihu záškoláctví a zákona č. 561/2005. Výchovný poradce 
konzultuje  problémové  žáky  s jejich  třídními  učiteli  a  zákonnými  zástupci.  Výchovné 
problémy  a  kázeňské  přestupky  jsou  řešeny  formou  osobních  pohovorů  s žáky,  s jejich 
zákonnými zástupci a následně jsou určena pravidla pro nápravu. 

• Průběžné  řešení  výchovných  problémů  je  dokumentováno  v Deníku  výchovného 
poradce.   

Podpora  nadaných  žáků  na  druhé  straně  handicapovaných  žáků,  individuální  přístup 
vyučujících, schopnost poradit žákům jak zlepšit své výsledky jsou známkou moderní školy. 

15



2. Prevence sociálně patologických jevů

Metodik prevence sociálně patologických jevů úzce spolupracoval s třídními učiteli a rodiči.
Nejčastěji řešeným problémem bylo krátkodobé opouštění školy kvůli kouření. 
. 
Žáci se účastnili akcí s tématikou protidrogové prevence a prevence kriminality.
Prevence probíhala formou přednášek a interaktivních, edukačních programů.

Listopad Xenofobie a rasismus Ústřední knihovna
Prosinec Prevence řízení vozu pod vlivem návykových látek Lucerna Praha
Březen Muzeum Policie Praha
Květen Řekni drogám ne kino Blaník – Praha
Červen Prevence šikany, xenofobie a rasizmus Městská knihovna Praha

3. Ekologická výchova a environmentální výchova

Škola důsledně vede žáky k základnímu třídění odpadů na plasty, papír a ostatní odpad.
K  tomu  jsou  přizpůsobeny  označením  odpadkové  koše  ve  škole  i  na  provozovnách 
odborného výcviku. O každodenní odnos vytříděného odpadu do sběrných nádob se starají 
služby úklidu.  V ŠVP je  zařazen do výuky předmět  BIO-EKO,  v kterém je  podporována 
ekologická výchova. Environmentální výchova je začleněna jako průřezové téma do všech 
vzdělávacích oblastí, jako jsou projekty – šetření energií a třídění odpadů.

4. Multikulturní výchova

Ve škole studují žáci jiných etnik a jejich začlenění je bezproblémové. Vyučující využívají 
projektu Jeden svět a účastní se vybraných programu.

5. Výchova k udržitelnému rozvoji

Vzhledem  k tomu,  že  se  vyučuje  podle  programu  ŠVP,  kterého  nedílnou  součástí  je  i 
výchova, aby respektovali principy udržitelného rozvoje. S touto problematikou se seznamují 
v přírodovědných i společenskovědních předmětech a také na výuce odborného výcviku.

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy

Škola  zajistila  pro  nástavbové  vzdělávání  oboru  Vlasová  kosmetika  adaptační  pobyt 
v přírodě pro  25 žáků pod názvem Vltava 2012,  Praha – Český Krumlov.  Jednalo  se o 
základní  výcvik  vedený  instruktorem  a  následnou  plavbou  do  Zlaté  Koruny,  kde  bylo 
ubytování v chatkách. Na druhý den plavba pokračovala do Boršova nad Vltavou. 

7. Soutěže 

16



Škola  se  účastnila  několika  soutěží.  Velký  úspěch  jsme  dosáhli  v mezinárodní  soutěži 
v Rakousku v Sankt Pöltenu (7. 11. 2011), kde naše žákyně I. Vaňáčová získala 2. místo 
v kategorii pánského střihu na živém modelu. 

Úspěšnost v soutěžích naši žáci získali  na celostátní přehlídce Harmonie v rámci výstavy 
Vzdělání  a  řemeslo  2011  v  Českých  Budějovicích.  V  dámské  kategorii  se  L.  Kolínová 
umístila ve zlaté skupině. V pánské kategorii se A. Linhart umístil ve stříbrné skupině. 

Naše  škola  pořádala  15.  3.  2012  soutěž  žáků  středních  odborných  škol  kadeřníku  a 
kosmetiček, kde se křtil také nový obor Vlásenkář a maskér za účasti hereckých osobnosti.

V soutěži kosmetiček  „AVANGARDA“ (13. 04. 2012) v Lysé nad Labem se umístila naše 
žákyně N. Škodová na 1. místě v extravagantním líčení.

Škola spolupracovala na různých akcích, kde žáci oboru kadeřník a kosmetička odvedli hair 
styling a make-up na akcích: Happy hobby day – den s Hobby centrem Prahy 4 pro celou 
rodinu  dne  28.  9.  2011  v Braníku.  Pro  úspěch  jsme  obnovili  tuto  akcí  21.  6.  2012 
v Loděnicích.            

(Praha – Brno – Plzeň – Ústí n./Labem - Liberec – Jihlava 12. 11. 2011)
Proběhlo  Studentské  oděvní  fórum  v divadle  Ponec,  kde  naši  žáci  upravovali  účesy 
předvádějícím modelkám. 

8. Spolupráce právnické osoby s partnery

Škola spolupracuje s firmou Hair servis, která pravidelně pořádá školení pro kosmetické a 
kadeřnické potřeby.

Další spolupráce pokračuje s panem Tomášem Kotlárem, majitelem Kadeřnického Ateliéru, 
pořádajícího  PICASSO  HAIR  SHOW  v kongresovém  sále  hotelu  Hilton.  Učitelé  a  žáci 
navštěvují jeho akce, kde se seznamují s nejnovějšími trendy v oboru.

Spolupráce pokračuje s firmou Bomton, která má síť kadeřnictví, kde probíhá školení střihu 
a nových trendu v barvení vlasů.

Spolupráce s dalšími partnery:

Salon LA VIDA, majitel Tomáš Kožíšek, Vodičkova 6, Praha 1

Kadeřnické studio FELLINI, majitel František Brabec, Ve Smečkách 21, Praha 1

Kadeřnictví  HAIR DESIGN Václava Pražáka, Komunardů 32, Praha 7

Kadeřnictví ANY, majitelky Karolíny Poghosyan, Za Černým Mostem 1425, Praha 9

Kadeřnictví a kosmetika, majitelka Magda Pietrasová, Průběžná 2, Praha 10

Studio Chrisis, kosmetické studio Renaty Christianové, Sluneční nám. 15, Praha 5 

Salón Julie, kadeřnictví Julie Honigové, Modletická 5, Praha 11

Studio L a L  Lucie Stránské, Finská 1, Praha 10

Kadeřnictví   Miroslava Papšáka, Krátká 34, Praha10

17



 
Salon BEAUTY- kosmetika Petry Zemanové, Soukenická 66, Slaný

Kadeřnictví HAIR AREA ,  majitelka Blanka Hašková, Zlatnická 12, Praha 1

                      
Další aktivity, prezentace

Mezi dalšími aktivitami školy je spolupráce s dětskými domovy ze Sázavy, Pyšely, Dolní 
Počernice. Naše provozovny navštěvují a seznamují se základy hygieny, jak si správně umyt 
vlasy, nabarvit atd. Další je peče o pleť a dalšími možnostmi, jak se zkrášlovat. Kroužek 
vede tým odborníků kadeřníků a vizážistek.

září Beauty – veletrh kosmetiky a kadeřnictví Incheba Expo Praha

říjen Picasso hair Show v hotelu Hilton Tomáš Kotlár - 
kadeřník

listopad Soutěž mladých kadeřníků v Rakousku St. Polent, Dolní 
Rakousko

listopad Studentské oděvní fórum  Tanec Praha

Divadlo Ponec – módní přehlídka, vytvoření 
účesů modelkám

VOŠ oděvního 
návrhářství a střední 
průmyslová škola 
oděvu.

Fa Indola -  školení barvení a střihy Hair servis školitelka 
Pavlína Hrubá

prosinec Fa Indola -  školení barvení a střihy Hair servis školitelka 
Pavlína Hrubá

ledenled
e

Schwarzkopf Professional – kadeřnická show 
v Kongresovém centru 

Schwarzkopf

únor Schwarzkopf školící centrum – práce na 
modelech

Schwarzkopf Praha 2, 
Karolína Šímová 

Worl of Beauty and Spa O2 Arena Praha – 
účast kosmetiček

Beauty Expo

La Chèvre školící firma, péče o krásu celého 
těla, přípravky na profesionální ošetření, 
chemický pealing, přípravky mléčných produktů

Pan Baroch obchodní 
zástupce fy La Chèvre

 Ekotechnické muzeum Papírenská 6, Praha 6 – 
pozvání na přehlídku oděvní školy

VOŠ oděvní SRŠO

Beauty – veletrh kosmetiky a kadeřnictví Praha 
Holešovice

Incheba Expo Praha

b Učilištní soutěž – účesová tvorba (dámská a 
pánská disciplína), dekorativní kosmetika

SSOUK Korunní 2, 
Praha 2

18



Lysá nad Labem  – soutěž dekorativní 
kosmetika

9. Využití školských zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává, v době 
školních  - prázdnin

Škola v době prázdnin nevyužívá svá pronajatá zařízení k žádné další vzdělávací činnosti.

VI.
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 
2011/2012

V roce 2011 – 2012 nebyla provedená inspekční činnost ČŠI.
Ve školním roce 2009/10 ve škole proběhla inspekční činnost ČŠI v termínu 5. - 7. 10. 2009
č j. ČŠI – 789/09 – a s výsledkem:

Celkové hodnocení školy:

Škola vykonává činnost v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a školských
zařízení. Umožňuje rovný přístup ke vzdělávání všem žákům. Účelně využívá poskytnuté
zdroje  a  prostředky.  Standardním  způsobem  zajišťuje  bezpečnost  žáků.  Realizovaný 
vzdělávací program je v souladu se školským zákonem. Pravidla hodnocení v odborném
výcviku byla dodržována. Činnost vedení školy je zodpovědná, vycházející z jasně
stanovených cílů a priorit.

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2011/2012

Dne 09. 02. 2011 byla provedena inspekce ČŠI, která byla zaměřena na monitoring zajištění 
připravenosti školy na maturitní zkoušku a monitoring adaptace žáků v 1. ročníku středního 
vzdělávání – čj. ČŠIA – 200/11 - A.

Inspekci vedla školní inspektorka Mgr. Markéta Ledvinková.

Během školního roku bylo provedeno 12 hospitací u vyučujících předmětů Kosmetika, 
Technologie, Matematika, Český jazyk a literatura, Anglický jazyk, Ruský jazyk, Chemie, 
Užité výtvarnictví, Ekonomické vzdělávání. Hospitace zaznamenala ředitelka školy, zástupce 
ředitelky pro teoretickou výuku a zástupkyně ředitelky pro  odborný výcvik.
Ředitelka  školy  provedla  během  škol.  roku  14  hospitaci  a  kontrol  na  provozovnách 
odborného výcviku.
Zástupkyně ředitelky odborného výcviku provedla 8 hospitaci na výuce odborného výcviku. 

19



VII.
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2011-12

Viz přílohy  -  6 listů

Č. 1 Údaje o hospodaření s poskytnutou dotací ve školním roce 2011/2012
Č. 2 Rozbor hospodaření v období 09-12/2011
Č. 3 Rozbor hospodaření v období 01-08/2012
Č. 4 Údaje o vyúčtování dotace ve školním roce 2011/2012
Č. 5 Ukazatele nákladovosti ve školním roce 2011/12
Č. 6 Komentář k vyúčtování

20


